
 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 053/2022 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 20 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS DE MESA 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS RESOLVE: 
 
CONCEDER TRANSFERÊNCIA INTERESTADUAL PARA OS SEGUINTES 
ATLETAS: 
 
ATLETAS: 
- JOÃO GABRIEL DE SOUZA MATOS 
- FELIPE BLOCH SODRÉ AGUIAR 
 
 

ORIUNDO: 
- FLUMINENSES FOOTBAL CLUB - RJ 
- Filiados À Federação de T.M. do Estado do Rio de Janeiro - RJ. 
 

PARA: 
- ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC 
- Filiados à Federação Catarinense de Tênis de Mesa - FCTM. 
 
CONDIÇÃO DE JOGO NA FCTM: 
- Os atletas em questão encontram-se em condições de jogo por seu novo clube a 
partir de 21 DE DEZEMBRO DO ANO DE 2022. 
 
- JOÃO GABRIEL DE SOUZA MATOS – CATEGORIA INFANTIL MASCULINO. 
- FELIPE BLOCH SODRÉ AGUIAR – CATEGORIA INFANTIL MASCULINO. 
- NO CBTM (20-12-2022) 156-2022 
 
 
 

CUMPRA-SE 
 

 


